
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО  

  

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

        

             

10 декабря 2024 года № 16/02-РСД 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от      11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Зюзино в городе Москве от 10 

декабря 2024 года №ЗЮ-08-1544/24, заслушав и обсудив сводный календарный 

план района Зюзино по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 

квартал 2025 года, Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:                                                                      

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Зюзино 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2025 года 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Зюзино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», в сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа Зюзино в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

www.munzuzino.ru. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Зюзино В.Л. Шатову.  

 

 

Глава муниципального округа Зюзино                                    В.Л. Шатова 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Зюзино по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на             

1 квартал 2025 года 
 

http://www.munzuzino.ru/


 
 

                Приложение 
                к решению Совета депутатов  

                муниципального округа Зюзино 

         от 10.12.2024 года № 16/02-РСД 

      

 

Сводный календарный план района Зюзино 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2025 года 

           

 

 

№ 
Наименование мероприятия 

Месяц 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников 
Ответственный 

ГБУ "ЦСД "Атлант" СП "Зюзино" 

1 
Творческий проект  

"Литературная гостиная" 

январь-

декабрь  
Территория района                    100 

Суворова С.В. 

 

2 

Праздничная программа "Святки", 

посвященная празднику  

Крещения Господня 

январь Территория района                    50 Суворова С.В. 

3 
Творческий концерт  

"Мы начинаем Новый год" 
январь  Территория района                    60 

Суворова С.В. 

 

4 
Интерактивная программа, 

посвященная Дню студента 
январь  Территория района                    50 Суворова С.В. 

5 Конкурс "Снежных скульптур" январь  Территория района                    200 Суворова С.В. 

6 

Цикл мероприятий  

по формированию навыков 

здорового образа жизни 

(Комплексное мероприятие  

без учета вида спорта) 

январь  
ул. Азовская, д.31 

ул. Азовская, д.33, корп.3 
240 Суворова С.В. 

7 

Районные отборочные 

соревнования по дартс  

в рамках Спартакиады 

январь  ул. Керченская, д.6, корп.3 50 
Суворова С.В. 

 



 
 

 "Московское долголетие"  

(Личные соревнования)  

8 
Районные соревнования по дартс 

(Личные соревнования) 
январь  ул. Керченская, д.6, корп.3 50 Суворова С.В. 

9 
"Зимний лыжный марафон-2024" 

(Личные соревнования)  
январь  Битцевский лесопарк 100 

Суворова С.В. 

 

10 

Спортивный праздник  

"Веселые коньки" (Комплексное 

мероприятие  

без учета вида спорта) 

январь  ул. Каховка, д.9, корп.2 50 Суворова С.В. 

11 

Цикл мероприятий  

по формированию навыков 

здорового образа жизни 

февраль Территория района                    80 
Суворова С.В. 

 

12 

Концерт "Наше Отечество", 

посвященный Дню защитника 

Отечества, в рамках проекта  

"Ген Памяти" 

февраль  Территория района                    80 Суворова С.В. 

13 Конкурс "Слава защитников"  февраль  Территория района                    80 Суворова С.В. 

14 
Творческое мероприятие  

"Гордость народа - родной язык" 
февраль  Территория района                    50 Суворова С.В. 

15 
Развлекательная программа 

"Широкая Масленица" 
февраль  Территория района                    100 

Суворова С.В. 

 

16 

Районные отборочные 

соревнования по шахматам  

в рамках Спартакиады 

"Московское долголетие"  

(Лично-командные соревнования)  

февраль  ул. Керченская д.6, корп.3 50 Суворова С.В. 

17 

Спортивный праздник "Детские 

игры" (Комплексное мероприятие 

без учета вида спорта) 

февраль  ул. Керченская, д.6, корп.3 50 
Суворова С.В. 

 



 
 

18 

Спортивное мероприятие, 

посвященное  

Дню защитника Отечества  

(Комплексное мероприятие  

без учета вида спорта) 

февраль  ул. Каховка, д.19, корп.3 100 Суворова С.В. 

19 

Концерт "Будьте счастливы 

всегда", посвященный 

Международному женскому дню 

март  Территория района                    80 
Суворова С.В. 

 

20 

Марафон детских творческих 

работ, посвященный 

Международному женскому дню 

март  Территория района                    80 Суворова С.В. 

21 
Открытый фестиваль театрального 

искусства "Мельпомена" 
март Территория района                    80 

Суворова С.В. 

 

22 

Праздничная программа, 

посвященная  

Дню работника культуры 

март  Территория района                    60 Суворова С.В. 

23 

Районные отборочные 

соревнования по настольному 

теннису в рамках Спартакиады  

"Московское долголетие" (Лично-

командные соревнования) 

март  ул. Керченская д.6, корп.3 50 
Суворова С.В. 

 

24 

Спортивное мероприятие, 

посвященное  

Международному женскому дню  

(Комплексное мероприятие  

без учета вида спорта) 

март  ул. Керченская д.6, корп.3 100 Суворова С.В. 

25 

Спортивное мероприятие, 

посвященное Масленице 

(Комплексное мероприятие 

 без учета вида спорта) 

март  ул. Азовская, д.31  200 Суворова С.В. 



 
 

26 

Районные отборочные 

соревнования по футболу в рамках 

Всероссийских соревнований 

юных футболистов "Кожаный 

мяч"(Командные соревнования) 

март  ул. Азовская, д.31  80 Суворова С.В. 

ГБОУ ДО ДТДиМ "Севастополец" 

27 

Конкурс рисунка  

"Мой домашний питомец ". 

Беседа о художниках - 225 лет  

со дня рождения  

Карла Павловича Брюллова 

январь ул. Большая Юшуньская, д.14 45 Жданова Г.Ю. 

Красильникова 

Л.Н. 

28 
Учебно-тренировочные сборы 

«Зимняя Академия» 

02.01-

05.01.2025 

ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Вашин А.Н. 

Якушенко А.А. 

29 

Мастер-класс  

«Графический редактор Paint. 

Новогодняя игрушка» 

03.01.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 15 Мамыкина О.В. 

30 
Мастер-класс «Рождественская 

открытка своими руками» 

06.01.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Миронова М.В. 

31 

Рождественские встречи. 

Фольклорный праздник  

для детей и взрослых 

09.01.2025 

12:00-13:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Житкевич Н.В. 

Кукоба И.В. 

Евсеева Л.А. 

32 

Рождественский турнир  

по шахматам  

среди семейных команд 

11.01.2025 

17.30 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Оганесян Н.Н. 

Якушенко А.А. 

33 

День снятия блокады Ленинграда 

«Блокадный Ленинград» 

17.01.2025 

 

ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Якушенко А.А. 

Притульская П.С. 

34 
Творческий конкурс 

«Вдохновение». 

24.01.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 90 Гахова Е.В. 

Руднева Н.В. 



 
 

Кукоба И.В. 

35 

Выставка детского рисунка 

«Пейзажная лирика». Беседа  

о художниках - 185 лет со дня 

рождения Клода Оскара Моне 

февраль ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Жданова Г.Ю. 

Красильникова 

Л.Н. 

36 

Дни воинской славы России. День 

разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск   

в Сталинградской битве 

03.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Якушенко А.А. 

37 
Спектакль театральной студии 

«Друзья» «Снежная королева» 

13.02.2025 

19:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

38 
День памяти воинов-

интернационалистов 

14.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

39 

Турнир по шахматам, 

посвященный  

Дню защитника Отечества 

15.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Закиров В.С. 

Якушенко А.А. 

40 

Соревнование по гимнастике  

в коллективе спортивного танца 

«Радуга» 

17.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Сухорукова М.А. 

Уварова И.Е. 

41 

День защитника Отечества. 

Концертная программа 

20.02.2025 

18:00-19:00 

ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Житкевич Н.В. 

42 

Международный день  

русского языка. 

Интеллектуальная игра  

«Умники и умницы» 

21.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Якушенко А.А. 

43 
музыкальная викторина 

 "Песни из детства" 

20.02-

21.02.2025 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Абрамов И.И. 

Якушенко А.А. 

44 
Игровая программа  

«Масленица» 

27.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 100 Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 



 
 

Якушенко А.А. 

45 

«Масленица». Фольклорный 

праздник в объединении 

«Куделечка» 

27.02.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 50 Евсеева Л.А. 

Кукоба И.В. 

46 

Конкурс детского рисунка 

«мамины мечты». Беседа о 

художниках-245 лет со дня 

рождения А.Г. Васнецова 

март ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Жданова Г.Ю. 

Красильникова 

Л.Н. 

47 
Отборочный турнир по шашкам  

в рамках московской Спартакиады 

04.03.2025 

13.30 

ул. Большая Юшуньская, д.14 40 Закиров В.С. 

Якушенко А.А. 

48 
Спектакль театральной студии 

«Друзья» «Снежная королева» 

05.03.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

49 Ко Дню 8 марта (А ну-ка, девочки) 06.03.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 20 Бабенко Л.Л. 

50 

Праздничная программа, 

посвящённая Международному 

женскому дню 

07.03.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

Уварова И.Е. 

Кукоба И.В. 

51 

День воссоединения  

Крыма с Россией 

Тема: Презентация Проекта 

«Москва – Крым –  

Территория талантов» 

14.03.2025 

 

ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Кукоба И.В. 

Уварова И.Е. 

Якушенко А.А. 

Абрамов И.И. 

52 

Спектакль театральной студии 

«Друзья» «Царевна лягушка», 

посвящённый  

Всемирному дню театра» 

20.03.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 120 Житкевич Н.В. 

53 

Конкурс «Брейн ринг»  

для учащихся 5-8 классов на 

лучшее знание английского языка 

25.03.2025 ул. Большая Юшуньская, д.14 по расписанию 

учебных групп 

Шелемба Е.А. 

Притульская П.С. 



 
 

54 

Книжкина Неделя 

(олимпиады по русскому языку, 

конкурсы, выставки  

творческих работ) 

24.03-

28.03.2025 

ул. Большая Юшуньская, д.14 30 Бабенко Л.Л. 

ГБОУ Школа №2042 

55 
Новогодний мюзикл 

«Приключения Красной Шапочки» 

17.01.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 250 Солощева С.К. 

педагоги ДО 

56 

Новогодняя выставка  

«Лучшие идеи декора двери  

к Новому году!» 

09.01-

17.01.2025 

ул. Одесская, д.16, корп.2 50 Классные 

руководители, 

учитель ИЗО  

Оганесян А.О. 

57 

спортивные соревнования 

«Веселые старты» 

(1-4 классы) 

15.01.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 60 Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

58 

Вечер поэзии 

(8-11 классы) 

14.02.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 30 учителя русского 

языка и 

литературы 

59 

Спортивные игры  

«Рыцарский турнир» 

(7-8 классы) 

21.02.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 50 Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

 

60 
"Широкая Масленица" 

(1-8 классы) 

24.02-

02.03.25 

ул. Одесская, д.16, корп.2 150 классные 

руководители  

61 

Выставка рисунков 

«Весна- красна!» 

(1-11 классы) 

05.03.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 100 Оганесян А.О. 

62 
«Папа, мама, я-спортивная семья» 

(1-5 классы) 

26.03.2025 ул. Одесская, д.16, корп.2 120 Ангелис Н.В. 

Мелконян О.И. 

ГБОУ Школа №536 

63 Концертная программа.  30.01.2025 ул. Азовская, д.31 90 Лапыко О.А. 



 
 

Такой разный КВН 

64 
Финал конкурса  

«Есть идея-2025» 

12.02.2025 
Балаклавский пр-т, д.32А 

100 
Лапыко О.А. 

65 

Смотр строя и песни 25.02.2025 ул. Азовская, д.31 

ул. Азовская, д.41 

Балаклавский пр-т, д.32А 

300 

Лапыко О.А. 

ГБПОУ ОКГ «Столица» 

66 

Татьянин день. 

Праздничные мероприятия 

25.01.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 200 Руднева Л.В. 

классные 

руководители 

67 

День воинской славы России 

Спортивно-интеллектуальный 

конкурс 

02.02.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 100 Руднева Л.В. 

 Гаврилов А.И. 

 

68 

День памяти о россиянах, 

исполнявших воинский долг  

за пределами Отечества. 

Патриотическое мероприятие 

15.02.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 200 Руднева Л.В. 

классные 

руководители 

 

69 

Спортивно-интеллектуальный 

квест  

«Святое дело Родине служить!» 

22.02.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 100 Руднева Л.В.  

Гаврилов А.И. 

 

70 

Праздничное мероприятие  

к Дню 8 марта 

08.03.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 200 Руднева Л.В. 

классные 

руководители 

71 

День здоровья 07.04.2025 Чонгарский б-р, д.25, стр.2 200 Руднева Л.В. 

классные 

руководители  

72 Мероприятия к Дню Победы 09.05.2025 

Чонгарский б-р, д.25, стр.2 90 Руднева Л.В.  

классные 

руководители 



 
 

73 
День защиты детей.  

Спортивное мероприятие 
01.06.2025 

Чонгарский б-р, д.25, стр.2 90 Руднева Л.В. 

Гаврилов А.И. 

ГБОУ школа №554 

74 

Концертная программа  

Открытого московского фестиваля 

«1+1»: равные условия - равные 

возможности –  

«Сила дружбы в искусстве» 

26.02.2025 ул. Болотниковская,  

д.47, корп.2 

100 Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

75 

Концертная программа, 

посвященная Дню защитника 

Отечества и международному 

женскому дню 

28.02-

05.03.2025 

ул. Каховка, д.12, корп.2  

ул. Болотниковская,  

д.47, корп.2  

ул. Перекопская д.7, корп.1  

 ул. Перекопская д.7, корп. 3  

100 Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

76 

Фестиваль театрального искусства  

«Школа- маленький театр» 

24.03 -

31.03.2025 

 ул. Каховка, д.12, корп.2  

ул. Болотниковская,  

д.47, корп.2  

ул. Перекопская д.7, корп.1  

 ул. Перекопская д.7, корп. 3 

100 Кожикова М.А.  

Замчалов И.В. 

ГБУ «Мой семейный центр «Оберег» филиал «На Севастопольском» 

77 «Волшебство самооценки» 10.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

78 
Тренинг толерантности  

для подростков 

15.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

79 
«Разноцветный лёд»: 

экспериментальная деятельность 

17.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Якупова Н.А. 

 

80 
День воинской славы России - 

снятие Ленинградской блокады 

22.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

81 
Эко-проект:  

«Откуда в городе тепло и свет?» 

24.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Якупова Н.А. 

 

82 
«Отказ от ПАВ –  

правильный выбор!» 

29.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 



 
 

83 «Снежинки»: зимние опыты 31.01.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

84 День юного героя-антифашиста 05.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

85 
«Экстремизм и терроризм – угроза 

общественной безопасности 

12.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

86 
«День всех влюблённых»: 

творческая мастерская 

14.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

87 
«Тренинг развития  

жизненных целей» 

19.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

88 «День защитника Отечества» 21.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

89 Встреча Масленицы! 26.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

90 
«Я и мои привычки»:  

занятие-тренинг 

28.02.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

91 
«8 марта»:  

творческий мастер-класс 

07.03.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

92 
60-лет со дня первого выхода 

человека в открытый космос! 

12.03.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Якупова Н.А. 

Ковтун В.В. 

93 
«Стоп буллинг!»:  

тренинг для подростков 

19.03.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

94 «Мы против терроризма!»: беседа 26.03.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

95 
Неделя детской и  

юношеской книги 

28.03.2025 Севастопольский пр-т, д.18А  Ковтун В.В. 

 

ИТОГО: 6 410  
 


